



# Dziennik-Urzędowy

## ces. i król. Komendy obwodowej w Nowo-Radomsku.

Część XXVII. — Wydana i rozesłana dnia 9. lipca 1916.

---

**Treść:** 145. Sesje urzędowe.—146. Organizacja sądownictwa.—147. Nowe wyroby tytoniowe.—148. Zaopatrzenie obszaru okupowanego w sól.—149. Wykaz osób, zasądzonych w miesiącu Czerwcu 1916 przez sąd wojskowy przy c. i k. Komendzie obwodowej w Noworadomsku.

---

145.

### Sesje urzędowe.

Nr 9601/14.

Sesje Wójtów odbędą się w miesiącu lipcu 1916 następująco:

DNIA 11. LIPCA 1916 o godzinie 10 przed południem w NOWORADOMSKU dla wszystkich Wójtów obwodu.

DNIA 18. LIPCA 1916 o godzinie 3 po południu w JANOWIE dla Wójtów gmin Potok Żłoty, Rudniki, Rzeki, Wancierzów, Olsztyn, Konięcpol i Przyrów.

DNIA 25. LIPCA 1916 o godzinie 10. przedpołudniem w MIEDZNIE dla Wójta gminy Miedzno i Popów.

146.

### Organizacja sądownictwa.

Praes 154/16  
8

I). Na podstawie rozporządzenia c. i k. Generalnego Gubernatorstwa w Lublinie z 25. czerwca 1916 Z. l. Nr 42771/16. wyłącza się całą polityczną gminę Stobiecko miejskie z okręgu dotychczasowego sądu gminnego w Noworadomsku i przydziela się ją do okręgu miejskiego Sądu pokoju (dom Szwarca ul. Powiatowa l. 5.).



II). Obydwa Sądy pokoju w Noworadomsku mają w myśl powyższego rozporządzenia nosić nazwę: Sąd pokoju dla miasta „Sąd pokoju dla okręgu wiejskiego“.

## 147.

### Nowe wyroby tytoniowe.

L. 1102/16 F. A. W najbliższym czasie pojawią się w trafikach c. i k. obszaru okupowanego następujące nowe wyroby tytoniowe:

#### 1. Papierosy.

I. wyrobu holenderskiego:

- a) Tekla po 5 h. za sztukę
- b) Vilja po 5 h. za sztukę

II. wyrobu krajowego z fabryki Lublińskiej:

- a) Lublin I Sorta z ustnikiem i niebieskim napisem po 5 h.
- b) Lublin II Sorta z ustnikiem i czerwonym napisem po 3 $\frac{1}{2}$  h.

Obie sorty w kartonach po 100 sztuk.

III. wyrobu bułgarskiego:

- a) bułgarskie I Sorta bez ustnika z napisem złotym po 6 h.
- b) bułgarskie II Sorta bez ustnika z napisem czerwonym po 4 h.

#### 2. Tytonie.

- a) bułgarski I Sorty w kartonach po 100 gr. po 3 K. 60 h. za karton
- b) bułgarski II Sorty po 20 gr. w paczkach po 50 h.

Bułgarskie wyroby tytoniowe będą oznaczone prawdopodobnie napisami bułgarskimi (cyryliką).

O tem zawiadamia się wszystkie podwładne organa kontrolne z tą uwagą, że powyższe wyroby tytoniowe jako pochodzące z c. i k. magazynów tytoniowych nie mają być kwestyonowane.

Straż skarbową względnie Żandarmerya ma przy sposobności zanotować te wyroby tytoniowe w cennikach trafikantów.

## 148.

### Zaopatrzenie obszaru okupowanego w sól.

(Reskrypt G. G. W. w Polsce z 15. czerwca 1916 S. № 8400/16).

№ 15624.

Dla pokrycia zapotrzebowania soli w obszarze okupowanym, udzieliło c. i k. Jeneralne Gubernatorstwo wojskowe kontraktową dostawę potrzebnej ilości soli wyłącznie galicyjskiemu Wydziałowi Krajowemu, któremu oddano też przewóz soli, dalej dotychczasową i przyszłą szerzej zakrojoną organizację sprzedaży, oraz urządzenie stałych składów soli.

Żadna inna sól, prócz soli przez galicyjski Wydział Krajowy wprowadzona, nie może być sprzedawana.

Sól należy przewozić jako zwyczajną przesyłkę cywilną; listy przewozowe nie mogą być na ten cel wydawane.

Przywóz soli niemieckiego pochodzenia zabrania się.

Potrzebną sól winni sprzedawcy sami zamówić na własny rachunek i niebezpieczeństwo w galicyjskim Urzędzie sprzedaży soli w Wieliczce, skąd też wprost do-



staną zamówioną ilość soli.

Cenę drobnej sprzedaży oznacza się w całym austro-węgierskim obszarze okupowanym począwszy od 1. lipca 1916 tak dla austriackiej jako też dla niemieckiej soli kuchennej za 1 kg. 30 halerzy (12 kopiejek) względnie za 1 funt rosyjski 12 halerzy (5 kop.)

Cena ta pod żadnym warunkiem nie może być przekroczoną.

Jako jedność organizacyjną sprzedaży soli uważa się zasadniczo obwód z miastem obwodowym. Dozwolone jednak są pewne zmiany, które konieczne są ze względu na stosunki miejscowe, lub na środki komunikacyjne i t. d. jak np. lepsze połączenie pewnej miejscowości z jakim większym miastem względnie biurem sprzedaży soli pewnego sąsiedniego obwodu.

Organizacja ta ma usuwać brak soli i przez dostarczanie ludności soli po możliwie najniższych cenach stać się dla niej prawdziwym dobrodziejstwem.

## 149.

### Wykaz osób zasądzonych w miesiącu Czerwcu 1916 przez sąd wojskowy przy c. i k. Komendzie obwodowej w Noworadomsku.

№ 16474.

Liczba bieżąca	Nazwisko i imię	Data wyroku	Czyn karygodny	Rodzaj i wysokość kary
1	Jan Kamion	Wspólnicy 5./6.	Zbrodnia sprzeniewierzenia	8 miesięcy ciężkiego więzienia
	Jan Kowalczyk		Występek sprzeniewierzenia	6 miesięcy surowego aresztu
2	Stanisław Marchewka	5./6.	Występek lekkiego obrażenia cielesnego	1 miesiąc surowego aresztu
3	Józef Roźniak	Wspólnicy 5./6.	Zbrodnia gwałtu publicznego przez gwałtowne targnięcie się na osoby urzędowe lub przez niebezpieczne pogrożki względem takowych w sprawach urzędowych	1 miesiąc obostrzonego aresztu
	Wiktorja Roźniak			1 tydzień aresztu
4	Marjanna Bartnik	8./6.	Występek lekkiego obrażenia cielesnego	6 miesięcy aresztu
5	Jan Wolski	8./6.	Zbrodnia bezprawnego posiadania broni i amunicji	2 miesiące obostrzonego więzienia



Liczba bieżąca	Nazwisko i imię	Data wyroku	Czyn karygodny	Rodzaj i wysokość kary
6	Józef Wolborski	8./6.	Zbrodnia bezprawnego posiadania broni i amunicji	2 miesiące obostrzonego więzienia
7	Jan Piotrowicz	8./6.	Zbrodnia gwałtu publicznego przez niebezpieczne pogroźki	2 lata ciężkiego więzienia
8	Władysław Skroboń	8./6.	Występek lekkiego obrażenia cielesnego	24 godziny aresztu
9	Jan Kilin	14./6.	Występek oszustwa	14 dni aresztu
10	Antoni Skrzypczyk	14./6.	Występek uwiedzenia osób urzędowych do nadużycia władzy urzędowej i służbowej.	1 tydzień aresztu
11	Roman Purgal	14./6.	Zbrodnia rabunku	5 lat ciężkiego więzienia
12	Adam Bieś	16./6.	Zbrodnia gwałtu publicznego przez gwałtowne targnięcie się na osoby urzędowe lub przez niebezpieczne pogroźki względem takowych w sprawach urzędowych	30 koron grzywny lub 3 dni aresztu garnizonowego
13	Szlama Steinbruch	20./6.	Występek sprzeniewierzenia	6 miesięcy aresztu
14	Józef Jaworski, syn Franciszka	Wspólnicy 20./6.	Zbrodnia kradzieży	1 rok ciężkiego więzienia
	Stanisław Leśniak			5 miesięcy ciężkiego więzienia
	Józef Jaworski, syn Antoniego			4 miesiące aresztu
15	Józef Soliński	Wspólnicy 20./6.	Zbrodnia gwałtu publicznego przez ograniczenie osobistej swobody	6 miesięcy ciężkiego więzienia
	Walenty Barański			„
16	Chaja Landau	20./6.	Zbrodnia oszustwa	6 tygodni więzienia



Liczba bieżąca	Nazwisko i imię	Data wyroku	Czyn karygodny	Rodzaj i wysokość kary
17	Adalbert Kania	23./6.	Zbrodnia kradzieży	3 miesiące ciężkiego więzienia
18	Wincenty Lysik	Wspólnicy 26./6.	Zbrodnia oszustwa	po 1 miesiącu więzienia
	Jan Dydoń			
19	Jan Stolczyk	Wspólnicy 26./6.	Zbrodnia próbowanego rabunku	pierwszy 12 drugi 10 lat ciężkiego więzienia, w drodze łaski jednako- woż przez obecnego Komendanta obwodu zosta- ła kara zmniejszona, na 8 i na 6 lat.
	Jacenty Wodarczyk			
20	Walenty Rębielak	26./6.	Występek uwiedzenia osób urzędniczych do nadużycia władzy urzędowej i służbowej	21 dni obostrzonego aresztu
21	Aleksy Kaleta	Wspólnicy 27./6.	Zbrodnia ciężkiego obrażenia cielesnego	po 3 miesiące więzienia
	Józef Stanik			
	Walenty Świtoń			
	Jan Wodzisławski			
	Antoni Adamczyk			
22	Stefan Wurst	Wspólnicy 27./6.	Zbrodnia kradzieży	8 miesięcy ciężkiego więzienia
	Wacław Wurst			6 miesięcy ciężkiego więzienia
23	Ignacy Lysiak	27./6.	Zbrodnia bezprawnego posiadania broni i amunicji	14 dni więzienia



Liczba bieżąca	Nazwisko i imię	Data wyroku	Czyn karygodny	Rodzaj i wysokość kary
24	Leon Mizera	27./6.	Występek grożenia urzędnikowi	8 dni aresztu
25	Icek Hoffman	28./6.	Zbrodnia oszustwa	2 miesiące więzienia
26	Jakób Kokot	28./6.	Występek uwiedzenia osób urzędniczych do nadużycia władzy urzędowej i służbowej	1 miesiąc więzienia garnizonowego
27	Bolesław Lemparty	Wspólnicy 30./6.	Zbrodnia nadużycia władzy urzędowej i służbowej i występek oszustwa	1 rok ciężkiego więzienia
	Walenty Trzebiński		Występek oszustwa	2 miesiące aresztu garnizonowego
28	Szyja Bilet	30./6.	Przekroczenie przeciw publicznym zakładom i urządzeniom do powszechnego bezpieczeństwa się odnoszącym	3 miesiące więzienia

C. i k. Komendant obwodu  
**Franciszek Mussak m. p.**  
 pułkownik.